

80 17 102 73

Den första skolan i Hannäs används nu som ungdomsgård



Redan nu håller man lokaler öppna för traktens ungdomar. Här är det Mats Lindvall, Fäfalla, och Roger Carlsson, Ramhult, som fördriver tiden. Inte precis någon skolmässig aktivitet.

Att en och samma byggnad under sin "levnad" många gånger får tjäna flera olika ändamål är i och för sig inget ovanligt. Ända får man väl säga att den gamla skolan i Hällingsfall i östra hörnet av Atvidabergs kommun har en historia som kanske hör till det mera ovanliga. Samtidigt som användningsområdet återspeglar bitar av livet i den lilla byn.

Det handlar om en liten tvåvåningsbyggnad som uppfördes redan på 1850-talet och ända fram till 1930 användes som undervisningslokal. Hällingsfalls skola var för övrigt den första skola som togs i bruk i Hannäsområdet.

Sedan barnens stogigång överflyttats till Holmsbo övertogs byggnaden av den Luthersk-avangeliska missionsföreningen. Så småningom övertogs äganderätten av Hannäs församling. Allmänt kallades skolan nu istället för Hällingsfalls kapell.

Efterhand som den kyrkliga verksamheten minskade flyttade sommarloster in i övervåningen. Att gamla hus på landsbygden blir sommarbostäder är ju vanligt och nog hade det varit den naturliga ändstationen för också den här byggnaden.

GÄVOREV

Den verksamhet som församlingen huvudsakligen bedrev var gudstjänster, söndagskola, syföreningars försörjning och viss ungdomsverksamhet. Byggnaden som varit i bruk i över 120 år började emellertid bli i behov av reparationer. Dessa beräknades kosta omkring 15 000 kr och det ansåg sig inte kyrkan ha råd med. Vid högmässan annandag jul 1971 överlämnade kyrkoherde Ivar Berglund genom ett gåvobrev hela huset till idrottsföreningen i Hannäs.

Som villkor gällde att föreningen inte fick sälja eller avyttra byggnaden. Vidare skulle affären på tillbaka om Hannäs IF inte kunde driva någon verksamhet i lokalerna. Kyrkoherde Berglund avslutade sitt anförande med att säga: Det har varit ett lönehus och jag tror inte att idrottsföreningen tänker göra det till en rövarkula.

Hannäs IF hade sedan en tid tillbaka varit på jakt efter en lokal för sin ungdomsverksamhet. Nu var frågan tilligen löst. Föreningen har planer på att så snart man har erforderliga medel göra om byggnaden till en ungdomsgård. Ordfo-

rande i Hannäs IF Arne Lundqvist säger att visst finns det underlag för en ungdomsgård i Kvarnvikstrakten. Man räknar med att det finns närmare 30 ungdomar i åldern 7-17 år i området. Sedan två månader tillbaka håller man gården öppen ett par kvällar i veckan. Trots att man bara ställt in ett par bordtennisbord och håller med några enkla sojor har platsen snabbt blivit mycket omtyckt. Varje kväll samlas 10-15 ungdomar i lokalerna.

REPARATIONER

Arne Lundqvist säger att man planerar omfattande reparationer av huset. Till en beräknad kostnad av 21 000 kr. Taket måste läggas om, liksom det nerlätta golvet. Nytt värmesystem skall installeras. Vidare krävs mindre reparationer och målning. Mycket av arbetet

kommer föreningens medlemmar att göra själva. Dessutom har man för avsikt att låta ungdomarna hjälpa till. Förutom tillfredsställelsen att ha gjort en del själv av uppställningen så kan det stimulera till större aktivitet med lokalerna. Skola-missionslokal-Kapell-sommarbostad-ungdomsgård. Kommer byggnaden som tjänat så många ändamål att få ytterligare användningsområden? Inom överskådlig framtid ser det inte ut som om så skulle vara fallet. Kvarnviksområdet är fullt av aktiva människor. Människor som vill bo kvar i sin bygd och hålla den levande.